
情報オリンピック日本委員会 
〒160-0022 東京都新宿区新宿 7-26-37-2D 
TEL 03-5272-9794  FAX 03-5272-9791 

E-Mail info@ioi-jp.org 

http://www.ioi-jp.org/ 
 

 

 

＝＝賛助＝＝ 

 

JOI10-094 

 
２０１１年３月１６日 

情報オリンピック春季トレーニング合宿参加者 
および保護者の方へ 

 
情報オリンピック日本委員会 

                 理事長  守屋 悦朗 
 
前略 

このたびの東日本大震災では各地で甚大な被害が出ておりますが、皆様方におかれてはご無事

であったものと存じます。被災された方々には衷心よりお見舞い申し上げます。 

３月１１日に地震が発生する直前に、合宿の案内を郵便でお送りしました。ところが、まさに

その当日に大地震が発生し、広範な地域で甚大な被害が出て、困難な状況は今も続いております。 

このような緊急の事態を受け、当委員会では慎重に検討した結果、表彰式および国際情報オリ

ンピック（IOI）代表選手発表会を中止することを昨日３月１５日に決定いたしました。 
その後も、東京電力管内において計画停電が実施されていることや福島の原子力発電所の事故

がますます厳しい状況になっていること等を勘案し、今年度の春季トレーニング合宿自体を中止

することを決定いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

合宿の中止に伴い、IOI 代表選手の選考は、当初予定していた方法とは別の方法で行わざるを

得なくなりましたので、その方法の検討を始めました。決定次第お知らせいたします。 

このような決定に至ったことにつきまして、何卒ご理解を賜りたく存じます。 

皆様のご無事・安全と、被災地の１日も早い復興を祈願いたします。 
草々 

 


